**V**ide arcum.  
Scriptaz veteris vel  
nouii testamenti. unde  
Arcum suu tetendit et  
parauit illam. Hic fidel  
bus suane ingum ostē  
ditur cotumacibus ar  
ma terribilia.

**C**ontra celum.  
Quando per virtutem et  
sapietiam dei et Christi ve  
tus et nouii testamētū  
conditum est; unde os  
domini locutus est hec.

**E**t confacti sunt.  
Doctores qui terram  
humani cordis irrigant  
et tempestate increpati  
ne gerunt et in tempore  
effundunt et confringunt  
lapides gradinis: ire  
pando scy duricias pe  
ni cordis ne lapident  
vitale gramen.

**T**empestas. Va  
ria tempesta per ma  
signos spissus deus irro  
gat ut fernorem fidei  
et dilectionem frigescere  
faciat.

**A**spirabit nos. Qui et austri ventus  
calidus qui aquas fri  
giore concretas calore  
suo dissoluit. Hec est  
gratia spissi sancti que  
delicti mortalium gelu co  
stricta. calore dissipit.  
Aspirate ergo nobis  
id est per predicatorum fla  
tum doctrinæ emittente  
spissi sancto cōmouente  
montes et potentes ad  
christiani nomis plecto  
nem et aliquo ad pīas.  
**S**icut saltem. Id  
est sterilitate. ubi enim  
sal spargitur sterilitas  
sequitur. Diabolus ve  
ro per frigus infidelitatis  
crena corda ad bona  
opera sterilia facit.

in firmamento celi resplendens glori  
ose. Species celi gloria stellarum.  
mūdum illuminans in excelsis dominus.

**I**n verbis sci stabūt ad iudicium:  
et non deficit in vigilijs suis. Vide  
arcum posuit deus in igne quia vira equa  
velut non perdet mundum  
arcu: et bñdic eum quod fecit illum. Tal  
scriptura preclara est in sensu  
de speciosus est in splendoris suo. Si  
siquia de supernis et infinitis narrat sufficienter  
ravit celi in circuū glorie sue: ma  
nus excelsi apperuerunt illum. Impe  
dixit frigidus ad iudicium nō tem  
frigida corda prouoz. unde Lanatio  
rio suo acceleravit nūctem: et accele  
me et super nūctem dealbavit.

terrores iudicij vel virtutum miracula  
rat coruscationes emittere iudicij sui  
fimido. Sicut in questione pauli  
in visio.

**P**ropterea aperti sunt thesauri: et  
siqui sunt isti qui et nubes volant.  
euolauerunt nebulae sicut aves. In  
magnitudine sua posuit nubes: et  
perfacti sunt lapides gradinis. In  
spectu eius mouebuntur motes:  
et in voluntate eius aspirauit nothus.  
siquia de supernis et infinitis narrat sufficienter  
tonitru eius verberauit terram:  
diaboli.

tempestas aglonis et congregato spissus:  
siqui properat elatorem. et ad sedentem alspigit  
nūctem cum frigore malicie sedem sibi parat.  
et sicut avis deponens ad sedentem.  
siquia omne viride et frumentum deuastare con  
alspigit nūctem: et sicut locusta demer  
tendit. siquia transfigurata in  
angelum lucis.

ges descelus eius. Dulcitudinem  
candoris eius admirabis oculis: et  
siquido aptas per securitatem procellas moneret.  
et decipere nequit agere sequit.  
super imbre eius expauescit cor  
frigus infidelitatis. sterilitate.  
Celu sicut saltem effundet super terras  
procella.  
et dum gelauerit fiet tanquam cacumini  
asperitas vicerunt spinas. et diabolus squalita  
na tribuli: frigidus ventus aquilo  
suggerendo. et paulatim frigore pñdide  
peccator induratus. unde in similitudine lapi  
dis aque durantur.  
flavit et gelauit cristallus ab aqua.  
hec ante aduentum christi cum pene totum mūdum  
semiebat ydolis. et populus.  
Super omnem congregatōem aquam  
electarum in malis. et habet diabolus milites  
suis contra milites christi.  
requiescat: et sicut lorica induit se  
et quasi cibum delectabilem. et superbos.  
mentibus infidelitate gelans. sicut cupi  
dientis.  
aquis: et devorabit motes: et tenui  
desertores veritatis.

et virorum et genere virtutum  
rei desertum: et extinguet viride si  
viciū. et salas buanis generis. et in  
tempore christi et doctrina eius scilicet superiore grā  
cut ignem. Medicina omnium iste  
et Alceder dominus regnum nubem leue et ingredi  
stomatōne nebule: et ros obuias ab

time egipsum  
et diabolice gescutōis. et humiliabit se superbi  
am diaboli.

**A**rdo venienti humilem efficiet  
euangelico mitigabit se  
cum. In sermone eius siluit ven  
persecutio. sapientis.  
et cogitatōe sua placabit aby  
s. et plaudat se plectuōem. et oīa per ipsū facta sit.  
sum: et plantauit illum dominus hie  
sus. Qui nauigat mare enarrat pe  
ricula eius: et audientes aurib[us] no  
t[er] vel non admirabimur. et quis fluctus compe  
scit et demoni monstrantur.  
stris admirabimur. Illic preclara  
ne tradas bestias animas consuetū ibi.  
opera et mirabilia varia bestiarum  
genera et omniū pecorū et creatura  
beluarum. Propter ipsum confir  
christum.

colimatus. et transiuntur res ordō et  
terminus seculi. ipse est enī principiū et finis.  
matus est itineris finis: et in sermo  
ne eius composita sunt oīa. Mul  
ta dicimus et deficimus verbis. co  
perfector sicut et nature nostre conditor.  
sumatio autem sermonum ipse est.  
et quid valeris corporis creatura de incomprehensi  
bili deo disputare.

**I**n oībus gloriātes: ad quid vale  
bit in cuius cōdīcē universa sit posita.  
bimus. Ipse enim omnipotēs super  
dominus excelsus terribilis super omnia deo  
omnia opera sua. Terribilis dominus  
et magnus vehementer: et mirabi  
lis potētia ipsius. Glorificantes  
domini quātūcōq[ue] potueritis su  
pialebit adhuc: et admirabilis ma  
gnificentia eius. Bñdicentes domini  
exaltate illum quātū potestis: maior  
magnum dominus et laudabilis nimis.

et humana

est enim omni laude.

et opere eius re possitis laudare.

replemini virtute. Ne laboreis: ni  
ei comprehendetis. Quis videbit eū

figne: et enarrabit: et quis magnificabit

eū: sicut est a principio.

**M**ulta sūt

et universa attendimus.

abscōdita maiora his.

Dauca ei

et quasi hec tamē cōsideri debemus.

vidimus operū eius.

Dia autē dominus

et regno viuentibus.

cognitōem

sicut: et pie agētibus dedit sapiētia

C. XLIII.

et quia plura.

**A**udemus u  
ros gliosos: et parētes  
nros in generatōne sua. Multas  
gloriā fecit dominus. Magnificentia sua  
a sclo. Dñantes in pīatibus suis:  
et quia plures eorum reges scientie dñntis abun  
dantes sed in aīon potestate se pīos regentes.  
boīes magni pītute et prudētia sua

**Q**ui nūavigat?

Multa sat ad litteras  
picula maris. et ibi mi  
rabilia dei opera in va  
riis bestiis. sicut natu  
raliū rerum scriptores  
tradiderūt. Unde. Mare magnum et spacio  
sū illuc rep-q-n-e-n. et  
In mari quoq[ue] brūns  
mundi sunt multa mo  
stra demoniorū et mul  
te eorum insidie.

**M**ulta dicim⁹.

Omnis eloquentia de  
ficit in cōpatōne eius  
ne sufficit virtutē eius  
enarrare.

**N**ō laboreis.

Comprehēdere qđ est  
incōprehēibile. unde  
nō queras opes ad qđa  
pertingere non possis.

**C**laudemus.

Moraliter disputatione  
allegoriaz et analogia  
gen in plerisq[ue] tongen  
do mysteria divini sa  
cratētē edidit. Nunc  
de sanctis patrib[us] nar  
rare incipit.

**D**arentes no

stros. Patriarchas  
qui diuina locutōne et  
visione fruebantur. et  
prophetas qui spissi san  
cto replete multa tpi et  
ecclie mīsteria pīca  
verunt.

**E**t in testa. Hec iuxta prophetas dicitur. Et in ppter eo: merita et promissio de sepe de agnitione liberati sunt vnde moyses per prophetam orationem abraham ysa et iacob reduxit ad meum. Et eorum meritis te placat filii peccantibus dare indulgentiam. **E**tiam patris dauid meritus filii multo tempore seruavit regnum. Sed creatione sensi viri misericordia sunt apli et predicatorum noni testamenti qui verbo euangelij et mysterio baptisimi quotidie signunt filios dei. Qui imitatores parentum suorum exempla eorum sequuntur quod corporaliter resursum quiescat. Qui semper bonum operum celesti mercatorum compensabitur.

**E**noch placuit nos ab adam quod transgressus est in paradiso cecicepit nuerare patrem. Ab Enoch quod abulauit eum deo et translatum est in paradisum: qui in patrem electum scimus quod te et ipsa soli transfenerat ad regnum. Hoc creditur ut in fine mundi ut det hoibz consilium penitendi.

**E**t translatus est. Non potest mundo diluvio rebus ut ut puerorum gemitus dicaretur et ex exemplo demonstraret quod deo deuote fuiunt ab eterno interitu liberatur. Cum eo dominus pacificus stauruit ne ultra perderet auctoritatem diluvii oculum carnem. Sicut autem rectores qui in flumine sedis archistarum eccliaz regunt et predictant haec pueris omnibus et sacrificiis domini placentes humano generi.

**I**n carne eius

ut sigaret renonata

natura nostra per baptismum spiriti post expoliationem veteris hominis.

**I**deo iure iuratum duplex est. promissio a brabe. In barba marie et primis steriles iudei. In silentio stellarum sedelestis qui resurrexisse lumen choruscabunt sicut astra celi.

**E**t dedit illi hereditatis ipsius quod posteri ad gratias fidei et habitationis regenerationis accessit cui plenitude proprieatis benedictionis prouenit.

prediti nunciatores in prophetis dignitate. prophetarum et impantes in pueris poplo: et virtute prudentie prophetis sciencia verba. **I**n puericia sua regnent fidei et qui cum ipso psalmi cantaverunt. **E**t David et qui cum ipso psalmi cantaverunt. **T**unc iacob et qui cum ipso psalmi cantaverunt. **F**ecit m. prophetam abraham precium eius. **B**enedictione omnis gentium dedit illi dominus et testamentum suum confirmavit super caput iacob.

**D**eus isti in generationibus gentium suorum. **T**unc merito prudentie et virtutis honorabatur a gloria adepti sunt et in diebus suis subdolus.

**H**abuit in laudibus. Qui de illis fidei et scientiae exemplo instruti in voce suorum et actione laudes eorum celebraverunt nati sunt. **I**n reliquerunt nomine narratio. **T**unc impie fidei et peccatores di laudes eorum. **E**t sunt quorum non honor fidei sed malorum videtur. Perire memoria eorum cum sonitu. **T**unc opera fidei peccatores sunt in eternam memoriam pierunt qui non fuerint: et terna damnatio. **N**ati sunt qui non nati: et filii ipsorum qui misericordia dei merueruntur cum ipsis. **S**ed illi viri misericordia sunt: quo fidei actiones in retributione dei pietates non defuerunt. **L**uc se cultoribus: qui quasi nepotes et heredes eorum relinquebant bona: hereditas sancta nepotes eorum. **E**t in testamento stetit semper eorum et filii eorum ppter illos usque in eternum manent.

**S**emper eorum et gloria eorum non datur. **T**unc qui conscientia expectant resurrectos diem et gloriam sempiternam linquuntur. **C**orpa ipsorum in pace sepulta sunt: et nomine eorum vivunt in generatione. **S**apientia ipsorum narrat populi: et laude eorum nunciet ecclesia. **E**noch placuit deo: et translatus est in paradisum: ut det gentibus sapientiam. **N**oe inuenitus est perfectus iustus: et in tempore iracundie factus est reconciliatio. **J**ohannes dimissus est reliquum regnum: cum fons est diluvium. **T**esta mentis scilicet posita sunt apud illum. ne deleri possit diluvio omnis caro. **S**ed est pater multorum subaudax gentium in christo. credens: quod filii carnium non estimantur in semine Abraham magnus per multitudinem gentium. **T**unc quia maxima in tempore suo. et non est inuenitus simul illi in gloria ei qui promissum est ei qui in semine suo benediceretur. **Q**ui seruauit legem excelsi et fuit ut omnes gentes. in testamento cum illo. **I**n carne eius quando iustus est filium immolare fecit stare testamentum: et in temptatione invenitus est fidelis. **J**ohannes iure iurando

dedit illi gloriam in gente sua crescere illum qui terrena cumulatur. **T**unc abrabe id est christus dominatur usque ad fines terrae et ecclesia que est corpus eius totum mundum occupavit. **E**t ut stellas exaltare semem eius. et hereditare illos a mari usque ad mare. et a fluviis usque ad terminos terrae. **E**t ysaac eodes fidei et qui cum ipso psalmi cantaverunt. **T**unc iacob et qui cum ipso psalmi cantaverunt. **F**ecit m. prophetam abraham precium eius. **B**enedictione omnis gentium dedit illi dominus et testamentum suum confirmavit super caput iacob. **A**gnovit eum in beneficiis suis. et dedit illi hereditatem super terram patricie. **T**unc per duodecim apostolos edocuit cum eis regnum possidere eternum et diuisit illi partem in tribus. **XII.** **E**t conservauit illi hoies **T**unc quia ecclesia christi ab omnibus gentibus honoratur et universo mundo predicatorum misericordie: inuenientes gram in oculis omnis carnis.

C. XLV.

f. quia suavis et nutans super omnes homines.

## Lectus a deo et homini

**D**icitur quia per omnia laude dignus et benedicendus bus. moyses cuius memoria in benedictione est. **T**unc per potentiam cotam pharaonis et servis eius sacerdotem. vide gloriam in conspectu eius conscientus est. **B**imile illi fecit in gloria scoriis et magnificavit eum in timore inimicorum. et in verbis suis monstrava. **T**unc vel misericordia. **C**onspectu regum. et iussit illi coquere. **T**unc quando fidei secretum sui participem fecit et voluntatem suam ostendit illi. **T**unc quia fides et lenitas eius erat deo acceptabilis. **R**am populo suo. et ostendit illi gloriam suam. **I**n fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum. et elegit eum ex omni carne. **A**udiuit enim eum et vocem ipsius. et induxit illum in nubes. **E**t dedit illi cor ad precepta et legem vitae et discipline. do fut doceret populum suum. **C**onspectu regum. et iussit illi coronam. **T**unc Chabudo sollicitus cura sua. **G**aron fecit fratre eius. et simile sibi de tribu leui. **T**hutuit f. rem eternam significabat f. Chabudo. f. ratus sacerdos in eternum secundum ordinem melchisedech ei testamentum eternum. et dedit illi sacerdotium genus. et f. resurrectionis ascensionis. **T**unc que in exodo iustus nobilissimum extitit colonubus beatificauit illum in gloria. **E**t circuncisit eum in zona iustitiae. **T**unc operibus sandale. **C**ontinentiam paternitatem et opes persecutari virtutis. **C**ircumpedes et femoralia et humerale posuit ei. et f. predictione sapientie resonare. **C**inxit eum tintinnabulis aureis plurimis in giro. dare so preciosi pedes euangelizantium pacem. **T**unc incensum nitum in incessu suo: auditum facere sonitum in templo. **T**unc Legis dei. **C**hristiane. **T**unc in celo est in memoriam filii gentis sue. **S**tolam sanctam auro et bacchus. **T**unc quia sacerdos et se et alios regere debet. **T**unc Catus textor et artifex deus proprieate apostoli qui sacerdoti et purpura. **O**pus textile viri sapientis iudicio et uestibus tradidit regulam iustitiae.